
日行連発第 284 号 

令和 4 年 6 月 7 日 

各単位会長 様 

日本行政書士会連合会 

会長 常 住  豊 

中央研修所 

所長 関口 隆夫 

 

令和 4 年度特定行政書士法定研修の周知について（お願い） 

 

 平素は、中央研修所研修事業に御理解と御協力を賜り誠にありがとうござい

ます。また、令和 4 年度特定行政書士法定研修の実施に関し、御協力をいただき

ましてありがとうございます。 

標記の件について、日行連発第 1734 号（令和 4 年 2 月 25 日）でも御案内の

とおり、募集期間が 6 月 17 日までとなっております。 

各単位会においても研修の受講の促進に御協力いただいていることと存じま

すが、5 月末現在の受講申込者数は、昨年度の受講者数を割り込む状況となって

おります。つきましては、改めて貴会 HP への掲載や新入会員へチラシ（別添 1）

を配付いただく等、改めて各会員への周知に御協力いただきますようお願いい

たします。 

この機会に、ひとりでも多くの方に受講いただければと思いますので、もし、

受講を希望されている会員がおられましたら、当該研修の募集要項（別添 2）を

配付いただくなど受講を促していただければと存じます。 

御協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

以 上 

 

【別添１】令和 4 年度特定行政書士制度 PR ポスター 

【別添 2】令和 4 年度特定行政書士法定研修募集要項 


